
　幼児期の学校教育・保育の提供　

＜令和6年度実績報告及び令和7年度中間報告＞

幼児期の学校教育・保育の提供について

◎ 令和6年度実績報告及び令和7年度中間報告（令和7年9月末現在）

① １号認定（３－５歳・教育のみ）

量の見込み【ニーズ】

確保方策【受入体制】

過不足【BｰA】

入所者数

② ２号認定（３－５歳・保育必要）

量の見込み【ニーズ】

確保方策【受入体制】

過不足【BｰA】

入所者数

③ ３号認定（０歳・保育必要）

量の見込み【ニーズ】

確保方策【受入体制】

過不足【BｰA】

入所者数

④ ３号認定（１－２歳・保育必要）

量の見込み【ニーズ】

確保方策【受入体制】

過不足【BｰA】

入所者数

令和４年度 令和５年度 令和６年度

966人

81人

計画

885人

124人 154人

859人 842人

983人 996人

885人

983人

98人

247人

第2期計画

令和５年度

310人

411人

101人

263人実績

91人

第3期計画

令和７年度

321人 227人

186人

183人

-3人

36人

362人 331人

　子どもの認定区分ごとに、各年度に教育・保育の利用希望が発生すると想定される数（市外からの

利用含む）を算定し（量の見込み）、教育・保育（市外含む）による供給予定数（確保方策）を定め

ています。　 　１号認定（満３歳以上）…幼稚園

　　　　　　　２号認定（満３歳以上）…保育所・認定こども園

　　　　　　　3号認定（０歳～２歳）…保育園・認定こども園・小規模保育事業

令和２年度 令和３年度 令和６年度

424人

151人 75人 99人

計画

368人 360人

519人 435人

令和４年度

354人

445人

250人

380人

130人

325人

825人

1,010人

185人

860人

第2期計画

令和２年度 令和３年度

実績 870人 876人 875人

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

875人

第2期計画

884人

第3期計画

令和７年度

189人

-63人 -53人 3人

計画

217人 213人 186人

154人 160人

-42人

209人

167人

実績 170人 170人 189人179人 155人 140人

計画

520人 513人 538人

528人 549人

538人

第2期計画

令和３年度

576人

令和２年度

8人

525人

令和６年度

577人

39人

498人

561人

63人

第3期計画

令和７年度

519人

588人

69人38人

令和４年度 令和５年度

実績 521人 509人 533人538人527人

第3期計画

令和７年度

879人

1,042人

163人

170人

197人

27人

資料１



幼児期の学校教育・保育の提供

・令和6年度　決算額 円

　子どものための教育・保育給付等事業 円

　公立保育園費 円

　公立幼稚園費 円

・令和７年度　予算額 円

　子どものための教育・保育給付等事業 円

　公立保育園費 円

　公立幼稚園費 円

2,168,115,014

1,942,213,147

208,847,270

17,054,597

2,150,665,000

1,913,617,000

223,638,000

13,410,000


