

幼児期の学校教育・保育の提供

<令和6年度実績報告及び令和7年度中間報告>

資料1

幼児期の学校教育・保育の提供について

子どもの認定区分ごとに、各年度に教育・保育の利用希望が発生すると想定される数（市外からの利用含む）を算定し（量の見込み）、教育・保育（市外含む）による供給予定数（確保方策）を定めています。

1号認定（満3歳以上）…幼稚園

2号認定（満3歳以上）…保育所・認定こども園

3号認定（0歳～2歳）…保育園・認定こども園・小規模保育事業

◎ 令和6年度実績報告及び令和7年度中間報告（令和7年9月末現在）

① 1号認定（3～5歳・教育のみ）

		第2期計画					第3期計画
		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
計画	量の見込み【ニーズ】	368人	360人	354人	310人	325人	250人
	確保方策【受入体制】	519人	435人	445人	411人	424人	380人
	過不足	151人	75人	91人	101人	99人	130人
実績	入所者数	362人	331人	321人	263人	247人	227人

② 2号認定（3～5歳・保育必要）

		第2期計画					第3期計画
		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
計画	量の見込み【ニーズ】	859人	842人	825人	885人	885人	879人
	確保方策【受入体制】	983人	996人	1,010人	983人	966人	1,042人
	過不足	124人	154人	185人	98人	81人	163人
実績	入所者数	870人	876人	860人	875人	875人	884人

③ 3号認定（0歳・保育必要）

		第2期計画					第3期計画
		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
計画	量の見込み【ニーズ】	217人	213人	209人	186人	186人	170人
	確保方策【受入体制】	154人	160人	167人	183人	189人	197人
	過不足	-63人	-53人	-42人	-3人	3人	27人
実績	入所者数	170人	170人	179人	155人	189人	140人

④ 3号認定（1～2歳・保育必要）

		第2期計画					第3期計画
		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
計画	量の見込み【ニーズ】	520人	513人	498人	538人	538人	519人
	確保方策【受入体制】	528人	549人	561人	577人	576人	588人
	過不足	8人	36人	63人	39人	38人	69人
実績	入所者数	521人	509人	527人	538人	533人	525人

幼児期の学校教育・保育の提供

・令和6年度 決算額	2,168,115,014 円
子どものための教育・保育給付等事業	1,942,213,147 円
公立保育園費	208,847,270 円
公立幼稚園費	17,054,597 円
・令和7年度 予算額	2,150,665,000 円
子どものための教育・保育給付等事業	1,913,617,000 円
公立保育園費	223,638,000 円
公立幼稚園費	13,410,000 円